go tu nō solū dicis seruo tuo Recube: sed exigis ab  
eo aliud ministeriū: ita nec in te patitur dominus  
vnius vsum esse operis t̄ laboris: quia dum viuum?  
debem? semp operari. vnde sequit. Et non dicat ei:  
para quod cenem: t̄ p̄cīnge te: t̄ ministra mihi do-  
nec manducē: t̄ bibam? **BED.** Iubz parari quod  
cenet: hoc est post labore aperite locutōnis humili-  
tatem quoq; cōsideratōnis p̄p exhibere: tali cena  
domin? p̄sci desiderat. p̄cīngi autē est mentē humili-  
tati ab omnib? fluctuantī cogitationū finibus q̄  
bus operū gressus impediri solet cōstringere. nam  
qui vestimenta p̄cīngit: hoc agit ne incedēs in uoluta  
tur ad lapsū. Ministrare vero deo: est absq; gra-  
tie eius auxilio nihil viriū habēti profiteri. **AVG.**  
de que euā. Ministratib? etiā hoc est euāgelizan-  
tibus seruis suis māducat t̄ bbit domin? cōfessio-  
nem t̄ fidē gentiū. Sequit. Et post hoc manduca-  
bis t̄ bbe. **BED A:** q.d. Post q̄s tue p̄dicatiōis  
opere delectat: tueq; compūctiōis epulis fuero re-  
fectus: tūc demū transies t̄ eternis mee sapiētiē da-  
pib? in eternū reficeris. **CIRYL.** Docet autē do-  
minus q̄ ius potestatis dominice: quasi debitam  
subiectōem requirit a familiis: cuius sūdit: Nūqd gra-  
tiam habet seruo illi: quia fecit que sibi impauerat.  
Nen puto. per hoc morib? superbie tollitur. Quid  
superbis ignoras: q̄ si nō persolūis debitiū: piculūz  
imminet. Si vero persoluaes: nullā gratiā facis: sūm  
illud pauli: Si euāgelizauero nō est mihi gloria: ne  
cessitas enī mihi est: veb mihi si nō euāgelisauero.  
Considera ergo q̄ qui apud nos domināt: non re-  
serūt gratias: cum aliqui subditōriū statuta sibi p̄les  
quātūr obsequia: sed ex beniuolētia sepius suoā p̄  
nocantes affectū: maiorē eis appetitu seruēdi ag-  
generant. Sic t̄ deus perit quidē a nobis famula-  
tum iure seruitii: verū quia clemēs t̄ bonus est: hos  
nores laboratib? pollicet: t̄ supereminet sudoribus  
subiectōriū beniuolētē magnitudo. **AMB.** Non  
ergo te iactes si bene seruisti: quod facere tebūsti.  
Obsequiū sol: obtempat luna: seruūt angeli: t̄ nos  
ergo non a nobis laudem erigamus. vnde conclus-  
dens subdit. Sic t̄ vos cum omia benefeceritis: di-  
cite: Quia serui iutiles sumus: quia quod debui-  
mus facere fecimus. **BED.** Serui qdē quia p̄cio  
empti iutiles: q̄ oīis bonorū nō idiget: el q̄  
nō sunt qdigne passiōes b' t̄pis ad futurā gloriam.  
Hec igit̄ est in hōib? fidei p̄ficio: si oībus que sunt  
precepta impletis: imperfectos esse se nouerint.

**E**t factū est: dū iret iesus i hieru-  
salē trāsibat p̄ mediā samariā t̄ galilā. **E**t cū ingrederef quoddā castel-  
lum occurrerūt ei decē uiri leprosi.  
Qui steteſt a lōge t̄ leuaneſt noceſ  
dicētes: Iesu p̄ceptor: miserere nři  
Quos ut uidit dixit: Ite ostendite  
uos sacerdotibus. **E**t factū est dū  
irent: mūdati sunt. El? autē ex illis  
ut uidit quia mūdat? est: regressus ē

. d 18.

cū magna uoce magnificās deum.  
Et cecidit in facie ante pedes eius:  
grās agēs. Et hic erat samaritanus.  
Respōdēs autē iesus dixit: Nonne  
decē mūdati sunt? Et nouē ubi sūt  
Nō est inuētus qui rediret: et daz  
gliāz deo: nisi hic alienigena. Et ait  
illi: Surge uade: quia fides tua te  
saluum fecit.

**AMBRO.** Post predictā pabolā reprehendunt  
ingrati. dicit enī: Et factū est dū irēt iesus in hieru.  
trāfībat p̄ mediā samariā t galileā. **TYTVS:** Ut  
ostēdat q̄ samaritani quidē beniuolit: iudei vero p̄  
dictis beneficijs sunt ingrati: erat enī discordia int̄  
samaritanos t iudeos: quā ipē quasi pacificās iter  
vtrosq; trāfīt: vt vtrosq; cōpingat in vnu nomē ho-  
mines. **CIRYL.** Deinde suā gliāz saluator: manis  
festat: attrahēs ad fidem israel. vnde sequit: Et cuj  
ingredere quoddā castellū: occurerūt ei decē viri le  
prosi: ab yrribz t oppidis expulsi: t quasi immūdi ris  
tu legis mosaice. **TYTVS:** Lōuerfabās aut ad in  
uiūc: quia fecerat eos vñanimes cōmunitas passio-  
nis: t p̄estolabān̄ transītū ielu. Soliciti donec ad  
uenientē christū viderēt. vnde sequit: Qui steterūt  
a longe: eo q̄ lex iudeoz lep̄a immūdā indicat: lex  
aut euāgeliā nō extēnā: sed internā asserit esse im  
mundā. **THEO.** A longe ergo stāt quasi verecū  
dantes de immūdicia que eis imputabāt: putabāt  
enī q̄ christ⁹ nō fastidiret ad modū aliorū. sic ergo  
abstiterūt loco: sed facti sunt p̄sumi depcādo. p̄pe  
enī est domin⁹ omnib⁹ inuocatib⁹ eū in veritate. vñ  
sequit: Et leuauerūt vocē dicētes: Jesu p̄cepto: mi-  
serere nostri. **TYTVS:** Dicūt nomē ielu t lucifa-  
ciunt rem: nam iesus interpt̄a saluator. Dicūt mise-  
rere nobis: ppter experientiā virtutis eius: neq; ar-  
gentū petetēs: neq; aurū: sed vt aspectū corporis sanū  
obtineat. **THEO.** Nec simplē obsecrat eū: nec ro-  
gant eū vt mortale: vocat. n. vt p̄ceptore. i. dominū  
quo pene vident hūc opinari deūz. At ipē iubet ill  
vt ostēderēt se sacerdotibus. vnde sequit: Nō vt vi-  
dit dixit: Ite ostēdite vos sacerdotib⁹. Ipsi enī expe-  
riebān̄ si mūdati foēt a lep̄a vel non. **CIRYL.**  
Lex etiā mūdatos lep̄a iubebat offerre sacrificiūz  
causa purgatois. **THEO.** Jubere ergo eis vt irēt  
ad sacerdotēs: nihil aliud inuuebat nisi q̄ debebant  
curari. vnde sequit: Et factū est dū irēt: mūdati sūt.  
**CIRYL.** In quo iudeoz p̄tifices emuli ḡlie ei⁹  
cognoscere poterāt: q̄ inopinatē t mirifice sanati  
sunt: cōcedēt christo eis salutē. **THEO.** Lū autē  
decē essent: nouē qui israelite erāt ingrati fuerūt: s;  
alienigena samaritan⁹ reuerlus: voces emittebat be-  
nignas. vnde sequit: Un⁹ aut ex illis vt vidit: q̄ mū  
datus est: regressus est cū magna voce magnifi. deū  
**TYTVS:** Dedit autē ei appropinquādī fiduciā su  
scepta purgatio. vnde sequit: Et cecidit in facie suā  
ante pedes eius gratias agēs. Er p̄cubitū t suppli-  
catōne: fidē suā simūl cū beniuolētā pādēs. Seq̄:  
Et hic erat samaritan⁹. **THEO.** Dinc poterit q̄s